**X.** Accépit Jesus. 205.

**Lectio vij.**

**H**Udiāmus igitur et sacerdōtes et sūbditi, quali esca facti sumus digni: audiāmus et horreāmus. Sanctis cárnibus suis nos dedit impléri, semet ipsum appósuit immolatum. Quānam igitur erit nobis excusatio, cum tālibus pasti tālia peccémus, cum lupi fiámus Agnum comedéntes, cum tamquam oves pasti more leónum diripiāmus? Hoc enim mystérium non a rapina tantum, verum et ab omni vel tenui inimicitia purum esse pénitus jubet: est enim pacis mystérium. Judæis qui demannuātim propriorum monumēnta beneficiorum solemnitātes Deus alligá-

vit: tibi vero singulis diēbus per hæc misteria. Nullus itaque Judas hanc mensam petat, nullus Simon. Hi namque duo propter avaritiam periérunt: hoc igitur bárathrum fūgiāmus.

**X.** Ego sum. 206.

**In III. Nocturno.**

Léctio sancti Evangélii secundum Joánnem.

**Lectio viii.**

**Cap. vj. f**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus turbis Judæorum: Caro mea, vere est cibus: et sanguis meus, vere est potus. Et réliqua.

De Homilía sancti Augustini Episcopi.

**Tract. xxvj. in Joannem, post medium.**

**I**C est panis, qui de celo descendit. Hunc panem significavit manna, hunc panem significavit altare Dei. Sacramenta illa fuérunt: in signis diversa sunt, sed in re, quæ significatur, pária sunt. Apóstolum audi: Nolo enim vos, inquit, ignorare fratres, quia patres nostri omnes sub nube fuérunt, et omnes mare transiérunt, et omnes per Móysen baptizati sunt in nube, et

in mari: et omnes eādem escam spiritalem manducavérunt. Spiritalem útique eādem: nam corporalem alteram: quia illi manna, nos áliud: spiritalem vero, quam nos, sed patres nostri, non patres illorum, quibus nos similes sumus, non quibus illi similes fuérunt. Et adiungit: Et omnes eūdem potum spiritalem bibéront. Aliud illi, aliud nos, sed sp̄cie visibili quidem, tamen hoc idem significante virtute spiritali. Quómodo enim eūdem potum? Bibébant, inquit, de spiritali, sequente petra: petra autem erat Christus. Inde panis, inde potus: Petra Christus in signo, verus Christus in verbo, et in carne. Et quómodo bibérunt? Percússa est petra de virga bis. Gémina percússio, duo ligata crucis significat.

**X.** Qui manducat. 209.

**Lectio viii.**

**N**orunt fidèles corpus Christi, si corpus Christi non négligantesse. Fiant corpus Christi, si volunt vivere de Spíritu Christi. De Spíritu Christi non vivit, nisi corpus Christi. Intelligite fratres

mei, quid díixerim. Homo es, et sp̄ritum habes, et corpus habes. Sp̄ritum dico, quæ anima vocatur, qua constas quod homo es: constas enim ex anima, et corpore. Habes enim sp̄ritum invisiibilem, corpus visibile. Dic mihi, quid ex quo vivat? Sp̄ritis tuus vivit ex corpore tuo, an corpus tuum ex sp̄iritu tuo? Respóndet omnis, qui vivit: qui autem hoc non potest respondere, nescio si vivit. Quid respóndet omnis, qui vivit? Corpus útique meum vivit de sp̄iritu meo. Vis ergo et tu vivere de Sp̄iritu Christi? In corpore esto Christi.